

Aydınlık CUMARTESİ
19
NİSAN 1980
10 LIRA

Kuruluş yılı: 1921
Kurucusu: SEFİK HÜSNÜ

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

Geçmişten
ders
almıyor

AP İl Başkanı
komandoları
yakalayan
Emniyet Amirini
Bakana
şikayet etti

Anarşi ve ekonomik sıkıntıyı böyle önleyecekmiş!

Demirel'in reçetesi: Devlet terörü

Büyük sanayicilere göre
Demokrasi özel
sektöre hayat
hakkı bırakmıyormuş!

İşverenler ücret artışlarından şikayet ederken enflasyon son üç yılda işçinin 100 lirasını 50 liraya düşürdü. Buna karşılık işverenlerin kârları sürekli artıyor.

İşverenler grevler, toplu sözleşme düzeni ve sendikalar konusunda hükümetin daha sert tedbirler almasını istiyor.

HABER MERKEZİ
HÜKÜMETE yakın bazı senatör ve bürokratların Anayasayı değiştirme ve "otoriter demokrasi"ye geçme konusunda bazı hazırlıklar yaptıklarını açıklamalarıyla birlikte sanayiciler de grevler, toplu sözleşme düzeni ve sendikalar konusunda hükümetin daha sert tedbirler alması gerektiğini savunmaya başladılar. Bir süre önce Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonunun Genel Kurulu sırasında da gerek Rafet İbrahimioğlu, gerekse Halit Narin IMF'nin isteklerine uygun olarak sendika-

ların ve ücret artışlarının denetim altına alınması için tedbir alınmakta gecikilmesini istemişti.
HAYAT HAKKI
İşadamları arasında yaygınlaşmaya başlayan bu havanın sonucu İstanbul Sanayi Odası Meclis toplantısına da yansdı. Ve sanayiciler özgürlükçü demokrasinin artık tartışılmasının zamanının geldiğini, bu sistem içinde artık özel sektöre hayat hakkı kalmadığını ileri sürdüler.
Bir sanayici durumu şöyle özetledi:
(Devamı Sa. 6 Sü.3)



İşkence konulu basın toplantısını düzenleyen kuruluş temsilcilerinden (soldan) Türk Tabipler Birliği Başkanı Dr. Erdal Atabek, İstanbul Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Gencay Gürsoy, 15 gün işkence gören Oda üyesi Dr. Dursun Kırbas ve TÖMÖD temsilcisi. (Fotoğraf: Korhan ATAY)

1. **Buhran ve Savaş Hali Kanun Tasarısı özgürlükleri tamamen ortadan kaldıracak nitelikte**
2. **Devlet Güvenlik Mahkemeleri Milli Güvenlik Kurulu önerisi olarak Meclise sunuluyor**
3. **Emniyette ön plana geçen MHP'liler işkenceleri yaygınlaştırdı**
4. **İşçi ücretlerinin dondurulmasını isteyen büyük iş adamları da hükümetten özgürlükleri kısmasını talep ediyor**

AP döneminde Milli Eğitim Bakanlığına alınan Ortaöğretim Müdür Başyardımcısı aranan bir komando ile ilgili soruşturmayı engellediği için gözaltına alındı.

Devlet Planlama Teşkilatına MHP'li militanlar uzman olarak alınıyor.

HABER MERKEZİ
AP hükümetinin işbaşına gelmesiyle MHP'li militanlar devlet dairelerine doldurulur, yönetici kademelere getirilen MHP yanlıları komando faaliyetlerini kollarken, AP İstanbul İl Başkanı Hüsamettin Cindoruk, komandoları yakalayan Emniyet Amirini İçişleri Bakana şikayet etti.

Adalet Partisi İstanbul İl Başkanı Cindoruk, İçişleri Bakanı Mustafa Gülcü'l'e iletilmek üzere AP Genel Başkan Yardımcısı Saadetdin Bilgiç'e gönderdiği mektupta, İstanbul'daki anarşi olaylarına değinerek, "İstanbul'da iktidar değiliz. Hayretlerimi bildiririm" dedi.

Cindoruk mektubunda, İstanbul'da halkın sokaklarda olmasından yakınarak, polisin DISK'in 20-25 militanına teslim olduğunu ileri sürdü.

AP İl Başkanının mektubu şöyle devam ediyor:

"Pol-Der'in beyin takımı İstanbul Emniyetini hâla elinde tutuyor. Zeytinburnu Emniyet Amirini dün gece miliyetçi gençler toplamıştır. Emniyet Amirini Mehmet Mirza hâlâ görev başında. Komünistler Zeytinburnu'nda cirit atıyor. Kartal Kaymakamı'nı yürüten muaka memuru Emin Köse bütün ricalarınıza rağmen sol faaliyetlerini yürütüyor. Kartal'daki cinayetlerin arkasın-

(Devamı sa. 6 sü. 8'de)

Sıkıyönetim 20 ilde iki ay daha uzatıldı

Sıkıyönetim Erzincan'dan kaldırıldı Ağrı'da yeni ilan edildi

AP ve MHP sıkıyönetimin uzatılmasını destekledi.

ANKARA (ÖZEL)
MHP'nin giriştiği K. Maraş katliamı üzerine Aralık 1978'de ilan edilen ve daha sonra başka illerde kapsayacak şekilde genişletilen 20 ildeki sıkıyönetim iki ay daha uzatıldı. Ancak, önceki gün Çankaya'da Cumhurbaşkanı Vekili İhsan Sabri
(Devamı Sa. 6 Sü.9)

YORUM

İşçileri "lambaya sokmak" kolay mı?

Muhittin Sirer

ASLINDA bu tartışma önce alttan alta başladı. Bir takım senatörler İstanbul'da işadamlarını ziyaret ettiler. Bu ziyaretlerin ardından ara rejim-kara rejim lafları çıktı. Daha sonra hükümet değişti. Bu kez

de Anayasa değişikliği taslağı, Bakanlık sistemi, meşru yollardan daha fazla otorite sağlama gibi kavramlar dolaymaya başladı. Ortalıkta. Daha sonra bir de baktık ki 22 yıl öncesinin özlemlerine uygun olarak De Gaulle tipi demokrasi, otoriter

(Devamı Sa. 6 Sü.3)

İŞKENCE

HABER MERKEZİ
MANISA'da üç gündür kayıp olan Ahmet Özdiil adlı bir genç Manisa Emniyet Müdürlüğü'nün 5. katından aşağı atılmak suretiyle öldürülmek istendi. Dev-Yol taraftarı olduğu bildirilen Ahmet Özdiil ağır yaralı olarak Ege Üniversitesi Hastanesine kaldırıldı. Öte yandan, İstanbul Tabip Odası üyesi doktor Dursun Kırbas, yaptığı açıklamada, İstanbul Emniyet

Manisa Emniyetinde sorguya çekilen bir sanık 5. kattan aşağı atıldı
Bir doktor, İstanbul Emniyet Müdürlüğünde onbeş gün süreyle işkence gördüğünü açıkladı.

Müdürlüğünde onbeş gün süreyle işkence gördüğünü söyledi? İstanbul Tabip Odası üyesi Dr. Dursun Kırbas, yaptığı açıklamada, İstanbul Emniyet

HABER MERKEZİ
DEMİREL hükümeti bir türlü önümü alamadığı olaylar karşısında devleti teröre yönlendirecek birçok önlem ve uygulama önerilerini gündeme yeniden getirdi.

Buhran ve Savaş Hali Kanun Tasarısı, Devlet Güvenlik Mahkemeleri kurulmasında alınan yeni kararlar ve son günlerde yaygınlaşan işkenceler AP'nin halkı baskı altına almak niyetinde olduğunu gösteriyor. Televizyondaki açık oturumda Anayasa değişikliği öneren AP Millet Meclisi Grup Başkanı Vekilî Oğuz Aygün'den sonra, aynı gece Demirel'in yerli desteği sağlanamaz Anayasayı değiştireceğiz demesi aynı girişimlerin bir parçası olarak yorumlanıyor.

Buhran ve Savaş Hali Kanun Tasarısı, özgürlükleri büyük ölçüde ortadan kaldırmaya yönelik maddelerle dolu. Tasarı, basın ve yayın hayatına sansür uygulamaktan halkı bölge değiştirmeye zorlamaya kadar çeşitli önlemlerin, Bakanlar Kuruluna ilan edilecek savaş halıyla birlikte uygulanmasını içeriyor.

DGM'nin Milli Güvenlik Kuruluna bir tavsiye karar haline getirilip Meclis'e sunulması sırasında aynı savaş hali yasa tasarsının hazırlıklarına başlanmıştır. Demirel'in şiddet önlemlerinden yana olduğunu gösteriyor. Öte yandan MHP yanlısı polislerin emniyet içinde ön plana geçmesiyle birlikte işkenceler de artıyor. Yurdun dört bir yanında karakollar ve emniyet binalarında işkence seferinin yükselmesiyle, büyük iş adamlarının özgürlüklerden şika-

(Devamı Sa. 6 Sü.6)

Turlara pazartesiye kadar ara verildi

Oyları yükselince Batur çekilmekten caydı

izlenimler
NİMET ARZIK

Tur, tur, Batur

Havada, karada, denizde, herkes ahtam kesiyordu ama, Meclisin büyük toplantı salonunun son sırasında oturan Cumhurbaşkanı aday Muhlis Batur'un lacivert prensöğal giysili sırtında endişe vardı. Omuzları zafer türkülleri çığırıyor. Onu gazeteciler locasının tepesinden görüyordum.

Nisan 17, hayırlı turların 27. günü, ve 41 kere maşallah 41'incisi.
(Devamı sa. 4 sü. 7'de)

Partiler hafta sonunu kendi içlerinde değerlendiriyorlar.

ANKARA (ÖZEL)
TBMM Birleşik Toplantısında benimsenen danışma bundan böyle hafta sonlarında Cumhurbaşkanlığı için oylama yapılmayacak. Böylece Cumhurbaşkanlığı seçimlerine pazartesi günü kadar ara verilmiş oldu. Ayrıca 23 Nisan'da turlama yapılmayacak.
(Devamı Sa. 6 Sü.6)

Dev-Yol'cular Seyranbağlarında bir devrimciyi yaraladılar

HABER MERKEZİ
ANKARA'nın Seyranbağları semtinde Halkevini duvarlarında yazılan mazeret sloganları halkı huzursuz ediyor. Dev-Yolcularla görüşen Halkevi yöneticilerinden, "Biz bu yazıları sizlerle kavgaya etmek için yazıyoruz" şeklinde cevap almışlar ve iki kez
(Devamı sa. 6 Sü.8'de)

TV'yi gözlerken

Laf kalabalığı

KÖY kahvelerinde koyulu vatandaş gözünü ekrana dikmiş "Bakalım Cumhurbaşkanı seçimi konusunda parti yetkilileri neleyecekler" diye merak bekliyordu.

Ama ne yazık ki, vatandaşın bekleme borusu boşlandı. Dört partinin grup başkan vekilleri bir saati aşkın bir süre konuşup hiç bir şey söylememeye rekor kırdılar.

AP adına konuşan Oğuz Aygün endişe edilecek bir durum olmadığını, aceleyle mahal bulunmadığını, diyalog kurmanın hiç bir yararı olmayacağını, eğer istenirse erken seçime gidilebileceğini söyleyerek bu konuda çözümsüzlüğün başını çekti.
(Devamı sa. 4 sü. 7'de)

Yol-İş Federasyonu Başkanı Halit Mısırlıoğlu:

"İşçi ile asker karşı karşıya getirilmek isteniyor"

BAŞYAZI

Toplantı yasaklayarak anarşi önlenir mi?

Doğu Perinçek

ANKARA Sıkıyönetim Komutanlığı, 17 Nisan günü Köy Enstitülerinin kuruluş yıldönümünde yapılacak istenen açık oturuma izin vermedi.

Ülkemizin değerli eğitimcilerinden Rauf İnan, değerli yazar Adnan Binyazar ve Köy Enstitüleri konusundaki araştırmacı ile tanınan Fay Kirby, bu açık oturumda Köy Enstitülerini tartışacaklardı. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı, bir süre önce Sabahattin Ali'yi anma toplantısına da izin vermemişti.

Köy Enstitülerinin ve Sabahattin Ali'nin tartışması ve değerlendirilmesine izin verilmez, bunu anlamak zordur. Bu tür kararları, hele anarşi ve terörü önleme gerekçesiyle açıklama
(Devamı Sa. 6 Sü.1)

THY grevi için Türk-İş yetkilileri bugün Demirel ile görüşüyor.

ANKARA (ÖZEL)
TÜRK-İŞ'e bağlı Yol-İş Federasyonu Genel Başkanı Halit Mısırlıoğlu işçi ile askeri karşı karşıya getirme çabalarının durdurulmasını isteyerek, "Ülkede yangın var yaygarası ile yola çıkıncılar, kundakçılık yapmaktan kaçınmalıdır" dedi.

Federasyonun Yönetim Kurulu toplantısında konuşan Mısırlıoğlu, Bayındırlık, Köy İşleri ve Kooperatifler Bakanlığında bağlı genel müdürliklerde işçi kıyımını kınayarak, konuşmasına şöyle devam etti:

"Beş milyon dolaylarında işsiz bulunan bir ülkede bir ekmeğin alabilme olanağına kavuşmuş olanları siyasal hesaplarla ve devlet eliyle yemiden açlığa, yemiden sefalete ve işsizliğe itmek kundakçılık yapmaktır."
"Bu yapılırken, fesih ihtimallerinin tebliğinin
(Devamı Sa. 6 Sü.1)



Fotoğrafta Beşiktaş-Beykoz seferini yaptığı sırada taranan belediye otobüsü görülüyor.

Laleli'de bir kahvehane bombalandı içerde çalışan işçi öldü

İstanbul'da Belediye otobüsü tarandı

Anadoluhisari Spor Akademisi öğrencilerinin bulunduğu otobüste 5 kişi yaralandı.



İçten geldiği gibi NİMET ARZIK

Türkbükünde

Ne seçim, ne turlar, ne murlar: Türkbükü'nde, Kanlı bir güneş doğmakta, hâlâ gibi dilim dilim.

Türkbükü, Bodrum'dan 27 kilometre ötede bir yerleşme yeri. Buranın halkı için 20 yıldan beri vad edilen elektrik direkleri, seçimden daha önemli.

Ekonomi, kapalı ekonomi. İnsanlar yeni yeni, şaşkın şaşkın gözlerle açarak, pahalılıktan etkilenmeye başlamışlar.

Türkbükü hâlâ, huyundan mı suyunan mı ne, AP'yi tutuyor. Tutuyor dedikçe, seçimden seçime gidip oyunu veriyor, yoksul günlük yaşamda elektrik direkleri ve su her şeyden daha önemli.

Güneş dilimlenmekten vazgeçti, şimdi kapkızıl bir tekerlek. Kekik kokusu, mandalina çiçekleri kokusu insanı sarhoş ediyor. Şimdilik her kayadan suyor.

Eşsiz bir kıyı burası. Minibüslerle tavuklarla, mazot bidonlarıyla acı felsefe kesen köylü vatandaşlarımızla dizek dizek, diz dize veriyoruz. Minibüslerin kalkış saati yok, sabredince, ömür zaten burada uzun bir sabır.

Karşıda iki adacak var. Biri yemyeşil, biri tamamıyla kef. Birincisinde yeşillik, su, manastır kalıntıları var. İstanbullu, tanınmış bir açıkgeç vatandaşımız 99 yıl için burayı kiralamak istemiş. Sıkı durun, yıldı 150 liraya, yani üç kilo soğan.

Son dakikada işi basın ele almış, işlemler durmuş.

Köylü vatandaşlar

Köylü vatandaşların yaşamları, kapalı ekonomiden geçiyor. Dışarıyla ilişkileri alı pullu balıklar ve altın altın mandalinalar. Küçük balık teknelerinin biri geliyor, biri gidiyor gün boyunca.

Kıvrak, şalvarlı, başı futalı kadınlar gün boyunca ekmeleler sürüyor fırınlara, yayıkta yağlar dövüyor. Tığla oylar örüyor. Tamamıyla başkentimizi çalkalayan olaylardan habersiz. 1500'e yakın nüfuslu Türkbükü'ne, ancak bir yabancı bırakırsa gazete giriyor. Onu da kabak çekirdeği kulağı yapıyorlar.

Gün mavi bir atlası andıran denize döklüyor. Horozlar politikacılar fazla boğazlarını yurttarak birbirleriyle ötüş yarış yapıyorlar. Kiminin sesi yeraltı ve özlemli, kiminki zafer borazanı.

Taş evlerin kapıları teker teker açılıyor, kadınlar günü başlatıyor. El yatağı kayalarda topaç gibi bebelere koşuyor. Okulda öğrendikleri gibi, günaydın veya tünaydın di-

yorlar. Azıcık omuzlansa, ne güzel olabilir bu ırk?

Ankara ve İstanbul buraya da el atmış, kıyıda özentili kaşintılı birkaç büyük ev yükseliyor. Hepsini boş. Büyük kent, alavere dalavereci hâlde bağdaşamamış.

Köylüler onlara şeytanın akına gelmeyecek ince zorluklar çıkarmışlar.

— Medeniyet getiriyoruk, diye feryatlıyorlar.

O anda bir eşek tepeden tepeye, lezzetle anıyor.

Herhalde kendi dilince, medeniyet getiriyorlardı diyor.

Türkbükülüler bırakın medeniyeti, sarıncılardan su taşınmasın bile nice zor olduğunu biliyorlar.

Köylüler kendi aralarında da birbirleriyle dalaşıyorlar. Çoğu birbiriyi küsük.

Yabancıya karşı çok dolaylı bir davranışları var. Söze "dediğin gibi" diye başlıyorlar.

İnsan, hiç bir şey dememişse bile, karşıdaki "dediğin gibi" derse angaje oluyor.

— Dedığın gibi, ha oradaki çitlenbiğin önünde denize gir.

— Dedığın gibi, kalıpları ben çakamam, başka usta çaksın.

Bu deyişimi yinlemek için kırk çareye başvuruyorum.

Dediğin gibi

Dediğin gibi, hâlâ kültür soygunları var buralarda önlenemiyor. Önlenemiyor ama, vatandaşın yaşam alanı silin edilmiş. Ne yapabiliyor ne yıkılıyor. Ceza görmekten bıkmış. Gene forsu olan bildiğini okuyor, gene bütün kararların alındığı, fakir fukarının sırtında trampete çalıyor gene köylü, evlendirdiği oğluna ev yapamıyor.

"Dediğin gibi" aygızın maygızın bayileri pekala sitelerin göbeğinde saraylar dikebiliyorlar.

O kadar diyeceğim var ki boğazım tıkanıyor. Sözi Türkbükülülere bırakıyorum. O arada saygıdeğer Anıtlar Kuruluna selamımı sarkıtıyorum.

Dediğin gibi, insan vatandaşın derdine ortak olmalı.

Güneş yükseldi. Horozlar gevezelikten vazgeçtiler.

Türkbükü'nden ayrılıyor. Kimbilir minibüs kaç saat sonra kalkacak.

Eğ'nin en verimli yerinde bile zaman kavramı yok.

— Dediğin gibi o kavramı zaten biz uydurmuşuz.

düşünce dünyası

ÇUKUROVA'DA SITMA

Hayri Özbay

Çapa Tıp Fakültesi 1. sınıf öğrencisi ve Devrimci Gençlik Birliği üyesi Hayri Özbay 24 Mart 1980 günü arkadaşı Mahmut Sebzeçi ile birlikte Sultanahmet'te boğularak öldürülmüştü.

Hayri Özbay daha önceleri "Çukurova'da Sitma" ile ilgili bir araştırmaya giriş ve araştırması 8-9 Mart 1980 günü yapılan İstanbul Üniversitesi 1. Öğrenci Bilim Kongresinde bildiriler olarak sunulmuştur. Hayri Özbay'ın yaptığı bu incelemeyi yayınlıyoruz.

| Yıllar | Vaka sayısı | Nüfus | Prevalans (% 0) |
|--------|-------------|---------|-----------------|
| 1970 | 41 | 453.111 | 0,09 |
| 1971 | 319 | 478.232 | 0,67 |
| 1972 | 472 | 503.333 | 0,94 |
| 1973 | 327 | 528.474 | 0,62 |
| 1974 | 177 | 553.595 | 0,32 |
| 1975 | 1340 | 578.715 | 2,32 |
| 1976 | 9958 | 603.836 | 16,56 |
| 1977 | 35.538 | 628.956 | 56,50 |
| 1978 | 23.402 | 654.076 | 35,78 |
| 1979 | 10.109 | 679.196 | 14,88 |

| Yıllar | Genel sağlık Bütçesi | Sitma Genel Md. | % |
|--------|----------------------|-----------------|-----|
| 1970 | 888.080.601 | 56.411.352 | 6,3 |
| 1971 | 1.697.690.401 | 111.802.176 | 6,6 |
| 1972 | 2.158.030.830 | 133.825.000 | 6,2 |
| 1973 | 2.543.312.195 | 124.313.694 | 4,9 |
| 1974 | 3.406.109.925 | 160.797.571 | 4,7 |
| 1975 | 3.815.161.504 | 168.407.450 | 4,4 |
| 1976 | 5.338.924.000 | 228.613.000 | 4,3 |

| Yıl | Personel Sayısı |
|------|-----------------|
| 1971 | 111 |
| 1972 | 109 |
| 1973 | 104 |
| 1974 | 102 |
| 1975 | 100 |
| 1976 | 121 |
| 1977 | 114 |

la yeni yol inşa edilmiştir.

1) Barajlardan tüm ovası kapsayacak şekilde sebekelendirilen sulama kanallarından, her sene temizlenip iyi akıntı ve rilmelerinden su birikintileri, yani anofeller için uygun ortam olmuştur.

2) Kanaletler zaman zaman arızalanmış, ya da kisten kaçak sulama için kırılmış, taşkınlarla neden olmuştur ve zamanında ilgilerle kontrol olunup gerekli onarım yapılamadığından anofel üretimi artmıştır.

3) Şehirleşmenin plansızlığı, köylerden hızlı göç ve büyük şehirlerin civarına uygunsuz yerleşim, belediye hizmetlerinin iyi bir şekilde yürütülmesi anofel ile savaşı güçleştirmiştir.

4) Çukurova'da havanın çok sıcak olması nedeniyle, insanların çoğu yaz aylarında dışarıda ve yan-çaplık olarak yatmaktadır. Bu da anofel-insan ilişkilerini artırarak hastalığın artmasına yol açmıştır.

5) Geçmişten beri sivrisinek savaşında anofellerle karşı kullanılan DDT'ye anofellerde büyük

1969'da (sitmanın yenildiği kanaati ile) 1183 sayılı kanunla, personel sayısını düşürülmüştür. (Tablo 3). 1970'te sitma savaşı için ayrılan ödeneklerin genel sağlık bütçesindeki payı yüzde 6,3 iken, 1976'da bu oran yüzde 4,3'e düşmüştür. (Tablo 2). 1970-1976 yılları arasında Türkiye'de yapılan birçok devleşme-yöneltim almışsa bu oranın "real" olarak daha da düşük olduğu açıktır.

Bütün bu nedenler, birikimler, 1975-1977 arasında sitmada bir patlamaya yol açmıştır.

1978-1979 yıllarında ise Çukurova'da sitma mücadelesinde umulmanın üstünde bir başarı kazanılmıştır. Bunun nedenleri arasında UNICEF ve WHO tarafından gönderilen primakin ve prime-tamin gibi ilaçların, malation gibi insektisitlerin kullanılması başlanmasını sivrisinek larvalarına karşı Gambusia adlı balıkların kullanılışını sayabiliriz. Ayrıca 1977 Ekim ayında çıkarılan "Sitma karşı Savaş" kararıyla devlet tekrar soruna eğilmiş, daha önce başka görevlere kanale edilen Sitma Mücadele Örgütü hem personeli, hem araçlarıyla tekrar sitma mücadelesine tahsis edilmiştir.

Çukurova Sitma Mücadele Örgütünün bugünkü mücadele yöntemi

Adana Bölgesi, Adana, Osmaniye ve Kozan olmak üzere 3 bölgeye ayrılmıştır. Adana'da 4 sube bulunmaktadır: Merkez, Karataş, Misis ve Karahisar subeleri. Bu 4 sube 288 köye baktmaktadır. Subelerin yoğun çalışmaları mart ayında başlamaktadır, görevli personel ev ev, köy köy gezerek gerekli kontroller yapılmaktadır. Şüpheli kişilerden alınan kanlar şubeye getirilerek incelenmektedir. Plasmodium saptanırsa hastanın tedavisi bizzat memur tarafından her gün yapılmaktadır. Tedavi 14 gün sürmektedir. Bu arada, çok büyük güçlüklerle karşılaşılmasına rağmen yaz aylarında gelen mevsimlik ilaçlar de kontrol edilmektedir. Sitmanın yok olduğu yerlerde oturanlar da mayıs ayı başlarında 15 gün arayla 2'er tane almak üzere "primetamin" adlı koruyucu hap verilmektedir. Bu ilaç hastalığın bir kişiden diğer kişiye bulaşmasını önler. Tedavi için hasta "klorokin" ve 14 gün boyunca nöksileri önleyici ve gametositlere etkili "primakin" verilmektedir.

Ergin sivrisinekler, kısın samanlık gibi sıcak yerlerde saklanırlar. Buralarda Swill'gün denilen araçla dumanlama yapılmaktadır. Bu amaçla kullanılan malation 1-2 ay etkilidir. Mart 15'ten itibaren sivrisinekler yavrularını durgun sulara bırakmaya başlarlar. Artık larvalarla mücadele dönemi başlar. Bunlar için mazot ya da ABT denilen petrol ürünleri kullanılmaktadır. Bu işlem tespit edilen yerlere 10 günde bir uygulanır. Yaz aylarında gece saat 10-12 arası caddelerde dumanlama yapılmaktadır. Dumanlama için kullanılan malation 1977'den beri kullanılmaktadır. Ancak kötü kokusu nedeniyle halkın tepkisine yol açmaktadır.

Sivrisineklerin larvalarını yok etmek için bu larvalarla beslenen ve Mersin yakınlarında suni göllerde üretilen Gambusia cinsi balık bütün çeltik ve kalçı göllere atılmaktadır (3).

Bu çalışmalar sonucu sitma sayısı son iki yılda önemli ölçüde azalmıştır. Ama yine de, sitma savaşının bütün yönleri ile sürdürülmesi zorunlu kılın sayılda, sitma vakası gözlenmektedir.

KAYNAKLAR

1) Akbaba, M.: 1970-1977 yıllarında Adana ilinde sitma epidemisi ve bu epidemiyi etkileyen faktörler. Ulmanik Tezi, Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi, Toplum Hekimliği Bölümü (1978)

2) Koruk, S.: Sitma ve Çeltik, Adana (1950)

3) Kılıç, F.: Adana'da Sitma Eridikasyonu örgütü görevlisi, kişisel görüşler (1980).

demokrat gözüyle
lütfü oflaz

ÖZÜR
Yazarmız Lütfü Oflaz'ın yazısı elimize geçemediğinden yayımlanıyor.
Okurlarımızdan özür dileriz.

TÜRKİYE İŞÇİ KÖYLÜ PARTİSİNİN SİYASİ ÇİZGİSİ

• Merkez Komitesi Raporu
• Tüzük • Program
• Toprak Devrimi Programı

Genel Dağıtım: TUR-DA
Hamam Sok. No: 4. Çarşıoğlu/İSTANBUL
Tel: 27 25 22
60 LIRA

YENİ ÇIKTI
TIKP YAYINLARI

Mehmet Tekin
70 LIRA

Sovyet Sosyal Emperyalizmi ve Kürt Meselesi

muzaffer hacıhasanoğlu eller

35 Lira

Genel Dağıtım: TUR-DA
Hamam Sokak, No: 4. Çarşıoğlu - İstanbul

AYDINLIK YAYINLARI

BULMACA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
2
3
4
5
6
7
8

DÖNÜK BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

1 K A F T A N C I O Ğ L U
2 S T E N E K E R L E
3 E T E R A K A M E L U
4 N L A A N Y A T A B A
5 O T K A S A Z I M A
6 F R A K S I Y O N
7 D S I D A L K A L
8 N E T K E N E A R L I

YUKARIDAN AŞAĞIYA : 1) Napolyon'un ünlu savaşı. 2) TERSİ bir bitki veya mızır insanlar için kullanılan bir sözcük. 3) TERSİ bir gramık bir kitleye uygulanca onun huzm yanında bir sandimetre artıran göç birimi. 4) TERSİ futbola sayı - Çocuk bilinde haydi gemeye anlamında bir sözcük. 5) Kuran'ın bölünmüş olduğu 114 bölümden her biri. 6) Bir kağıt oyu - TERSİ pislik. 7) İçinden su geçen ince uza üst yani açık boru. 8) Havası boşaltılmış cam şişe - İridyum simgesi. 9) TERSİ bir erkek ismi. 10) Hava sıcaklığının sıfır altına düşmesi k suların buz tutması - TERSİ ufak kayna parçası. 11) TERSİ bir emir - Bir komşumuz. 12) Tesbihlerin ucunda bulunan ince uzun parça.

HALKIN SESİ

GAZETEMİZİN SAHİBİ 45 MİLYON HALKTIR

ADANA
Hayvanlarımız ve bütün eşyalarımız açıkta, okul ve camiye taşınmış perişan vaziyetteyiz

KONUTLARIMIZIN ACİLEN YAPILMASINI İSTİYORUZ

Can güvenliğimiz yok

Polatlı Endüstri Meslek Lisesi 1979-80 eğitim yılında bir sürü çalkantıya sahne oldu. Okulumuzdaki MHP'li komandolar 3 sene önce MC döneminde soktukları adamlarıyla, huzursuzluğun kaynağını teşkil etmekte. Komando okuluna hakim olmak için kargaşalık çıkartmaktadır. Dışarıdan getirilen adamlarla öğrencilere saldırılmaktadır. Diğer yandan da okulda sırtlarını dayadıkları öğretmenler de şimdiki okul yönetimini devirerek yerine kendi adamlarını getirmeye çalışıyorlar. Kısacası okulumuzda MHP'li komandolar öğrencimizi engelleyemeye çalışıyor ve can güvenliğini ortadan kaldırıyorlar.

Okulumuzda öğrenimin düzgünce sürmesini, can güvenliğinin sağlanmasını istiyoruz.

Bir okuyucu

Yayınımız üzerine Ulaştırma Bakanlığının yaptığı açıklama

Gazetenizin 14 Mart 1980 günlü nüshasında yayınlanan "Karabük-Zonguldak arası çalışan yolcu trenlerinin rötalarından halk baktı" başlıklı yazı üzerine TCDD Genel Müdürlüğü nezdinde gerekli tetkik ve inceleme yapılmıştır.

Tetkik neticesine göre; Bu bölgede tren tehirleri genellikle tek hat işletmeciliğinin zorunlu kıldığı buluşma ve öne geçmeler, izdiham nedeniyle yolcu iniş ve binişleri, makine, sofra ve vagonlarda meydana gelen teknik arızalar, deray, çarpışma, sel, heyelan gibi olaylar sonucu vuku bulan yol kapanmalarından meydana gelmektedir.

Tren dizilerinin çıkış garlarında temizlikleri yapılmaktadır. Ancak, trenlerin izdihamlı işletmesi yapılan temizliği etkisiz hale getirmektedir.

Ayrıca, ısıların normale düşmesinden sonra bu kısmda çalışan yolcu trenlerine yine özel loko verilecektir.

Tehirlerin önlenmesi için de gerekli her türlü çaba sarfedilmekte ve tedbirler alınmaktadır. Bilgilerinizi rica ederim.

Ulaştırma Bakanı Müsteşar Yardımcısı Orhan Bulduç

Ceyhan Nehrinin taşmasıyla sel felaketine uğrayan 30-35 köyden biriyiz. Köyümüz Küçük Mangıt Ceyhan'a 3 kilometre uzaktadır. Sel felaketi dolayısıyla köyümüz kenar semtlerinde oturan vatandaşlarımızın evleri bir buçuk metre derinliğinde sular altında kalmıştır. Hayvanlarımız ve bütün eşyalarımız açıkta kalmış, bir kısmı okul ve camiye taşınmış perişan vaziyette. Tarlarımızza ekmiş olduğumuz mahsullerimiz su altında kalmıştır.

Yetkililerin televizyonda her gün demecelerini dinliyoruz. Acilen yardım yapılacak, banka borçları erteleneceklerini denmektedir. Acilen yardım denince ne kastetiliyor? Anlamıyoruz. Bizler, evleri su altında kalmış vatandaşlar olarak devletin köyün yüksek yerine konut yapmasını istiyoruz.

Yetkililer köylülerin

İSTANBUL Hayri Özbay'ın anısına

İstanbul Tıp Fakültesi 1. sınıf öğrencisi sevgili arkadaşımız Hayri Özbay ve arkadaşı Mehmet Sebzeçi 23 Mart Pazar günü işkenceyle katledildiler.

1962 yılında G. Antep'te doğdu. İlk ve orta öğrenimini burada yaptı. Daha sonra Fen Lisesinin sınavlarını kazanarak Ankara'ya geldi. Hayri'yi Fen Lisesinde tanıdık. Geçen yıl Ü.S.S. sonucunda İstanbul Tıp Fakültesini kazandı. Üniversitede Devrimci Gençlik Birliği (DGB) üyesi olarak öğrenim özgürlüğü, can güvenliği sağlamak, okulunda birlik ve demokrasiyi hakim kılmak için mücadele etti.

Kararlı davranışlarıyla her gittiği yerde sevilen, saygınlı kazanan bir arkadaşımızdı. Ölümlüyle bütün tanıdıklarını kedere boğdu.

Hayri hayatın her alanında başarılı bir arkadaşta. Yalnız sevilen bir devrimci değil, aynı zamanda çalışan bir öğrenci ve başarılı bir sporcu. Okuduğu lisens futbol ve hentbol takımında yer aldı. Atletizm yarışmalarında 100 ve 200 metrelerde gençler Ankara birincisi oldu. Hentbol çalışmalarını üniversitede de sürdürdü.

Sonsuz bir araştırmaya ve inceleme ruhu vardı Hayri'de. Ülkesinin sorunlarını ve bilimi araştırarak Hayri 8-9 Mart tarihinde yapılan 1. Öğrenci Kongresinde sitma ile ilgili Adana'ya gidererek yaptığı araştırmayı, tebliğ olarak sunmuştu. Sitma araştırması Mikrobiyoloji Profesörü tarafından çok beğenildi, ve profesörü sitma ile ilgili vereceği derslerde Hayri'nin sunduğu araştırmada yer alan destanı okuyarak derslerine başlayacağı belirtti.

Okulların biric ve dostluk yuvaları haline gelmesi için mücadele eden Hayri'yi katlettiler ancak onun düşüncelerini yok edemediler. Hayri'nin kararlılığı ve anısı yolunuzu aydınlatıyor.

Çapa Tıp Fakültesi Öğrencisi Zafer Orhan

PORTEKİZ İRAN' LA OLAN EKONOMİK İLİŞKİLERİNİ KESTİ

Carter, İran'a karşı yine askeri müdahaleden söz ediyor

■ Beni Sadr, rehinelere konusunda gizli bir planı ABD'nin tek tarafı olarak çığnediğini söyledi

■ Homeyni, Bağdat'a kadar ilerleyebileceklerini öne sürdü

TAHRAN/LİZBON /WASHINGTON
Portekiz hükümeti İran'la olan ticari ilişkilerini kestiğini açıklarken ABD Başkanı Carter, İran'a karşı yeni önlemlerden söz etti.

Portekiz hükümeti yayınladığı bir bildiriyle, rehinelere serbest bırakılmasına kadar İran'da yapılan ticaretin yasaklandığını açıkladı. Yasak, Portekiz gemilerinin İran limanlarına sefer yapmasını da içeriyor.

Batılı kaynaklar, Portekiz'in son kararından sonra Lizbon yönetiminin petrol bakımından zor duruma düşebileceğini belirtiyorlar. Portekiz petrol dışalımının yüzde 21'ini İran'dan karşılıyor.

CARTER'İN KONUSMASI

Başkan Carter, rehinelere konusunda İran'ın bir kez daha uyararak, ABD'nin bugüne kadar almış olduğu önlemlerle, ABD'nin müttelisi olan ülkelerin alacağı önlemlerden de herhangi bir sonuç alınmazsa, İran'a karşı askeri müdahaleden başka seçenekleri kalmayacağını söyledi.

Askeri müdahale konusunda bir tarih belirt-

mek istemediğini söyleyen Carter, ABD'nin askeri harekate geçmek için önümüzdeki temmuz ayına kadar bekleyecek sabrı kalmadığını bildirdi. Tahran'da yapılan açıklamada rehinelere konusundaki kararın temmuz ayında Millet Meclisi tarafından verileceği duyurulmuştu.

TV'de yaptığı konuşmada Carter, İran'a karşı ilaç ve gıda maddesi ihracı, mali transferleri, Amerikalıların İran'a seyahatini, askeri yedekparça satışını yasaklayacağını söyledi. Carter, rehine alilerine tazminat ödemek için ABD'deki İran mali varlığının kullanılmasını emrettiğini, haber ajanslarının İran'daki faaliyetlerini sınırlandırmalarını isteyeceğini belirtti.

ABD, iki hafta kadar önce İran'la diplomatik ilişkileri keserek, bu ülkeye bazı ekonomik yaptırımlar uygulamaya başlamıştı.

Bu arada bir Sovyet heyetinin Tahran'a gittiği bildirildi. Sovyet heyetinin, İran'a askeri yedek parça satışına karşılık doğal gaz ve petrol alınması konusunu inceleyeceği gelen haberler ara-

■ AVRUPA PARLAMENTOSU VE AET

Avrupa Parlamentosu AET ülkelerinin İran'la ticari ve diplomatik ilişkilerin kesilmesi yolundaki bir karar tasarımasını kabul etti.

Kararda rehinelere serbest bırakılması için İran'ın kesin tarih vermesi de isteniyor.

Bağlayıcı nitelikte olmayan Avrupa Parlamentosu kararı AET ülkeleri Dışişleri Bakanları toplantısında ele alınacak.

BENİ SADR'IN AÇIKLAMASI

İran Devlet Başkanı Abdülhasan Beni Sadr, rehinelere konusunda gizli bir planı ABD'nin tek tarafı olarak çığnediğini söyledi.

Beni Sadr, Japon "Ashi Simbun" gazetesine verdiği demeçte, BM Soruşturma Komisyonu Tahran'dayken gizli plan üzerinde anlaşmalarını, Komisyonun İran ve ABD'ye serbestçe faaliyette bulunma izni verdiklerini, buna karşılık, ABD'nin, o sırada Panama'da bulunan devrik Şahın soruya çekilmesini ve Panama izin verdiği takdirde tutuklanmasını engellemeyi kabul ettiğini söyledi.

Beni Sadr, Kissinger'in teşvikiyle Şahın Mısır'a kaçıldığını, planın işlemediğini sözlerine ekledi.

HOMEYİNİN AÇIKLAMASI

Ayetullah Homeyni, 17 Nisan'da yaptığı açıklamada "İran'ın, Irak'ın girişimlerini etkisiz kılarak, Bağdat'a kadar ilerleyeceğini" söyledi.

Homeyni İran Milli Hareket Komitesi önünde yaptığı konuşmada, Irak halkı ve ordusunun Baas yönetimine srt çevirmesi ve onu devirmesi gerektiğini, çünkü İran'ın saldıran bu yönetimin Kur'an'a ve İslamiyete saldırdığını ileri sürdü.

Öte yandan Homeyni, Avrupa ülkelerinin, "Başkanlık seçimlerini kazanmaktan başka amacı olmayan" Carter'in yolunu izlemelerinin büyük bir hata olduğunu söyledi. Homeyni bu durumda İran'ın değil, ABD ve Avrupa'nın zararlı çıkacağını, çünkü öteki ülkelerin İran'ın yanında yer aldığı sözlerine ekledi.

KUVEYT (AA)

Kuveyt Dışişleri Bakanlığı Müsteşarı Raşit Abdülaziz, Basra Körfezinde Sovyetler Birliği ile Amerika arasında doğrudan bir çatışmaya ihtimal vermediğini fakat yeri bir savaşçı kıskırtabileceklerini söyledi.

"İki devin doğrudan çatışmasının her şeyin sonu olacağıdır. İki süper güç böyle bir çatışmanın etkilerini hesaplamak zorundadır. Ancak bölgede bulunan ülkeleri kıskırtarak kendi yerlerine savuşturabilirler" diyen Raşit Abdülaziz, haftalık "El Nida" gazetesine verdiği demeçte Hint Okyanusunda süper devletlerin askeri varlığını giderek artmasını yalnız Basra Körfezi ülkelerini değil bütün dünyayı endişelendirdiğini söyledi. Abdülaziz, "Biz Basra Körfezi ülkeleri güvenlik içinde olmak ve dünyaya petrol sağlamak istiyoruz" dedi.

Türkiye-İran ticaret anlaşması mayıs ayında imzalanacak

ANKARA (AA)

Türkiye ile İran arasında yeni ve daha geniş kapsamlı bir ekonomik ve ticari anlaşmanın mayıs ayı sonunda iki ülke ticaret bakanları tarafından Tahran'da imzalanacağı bildirildi.

Anadolu Ajansının haberine göre iki ülke arasında 1964 yılında imzalanan ve 16 yıldan bu yana yürürlükte bulunan ticari anlaşmanın yerini alacak olan yeni anlaşma ile Türkiye İran'dan petrol ve petrol ürünleri alacak. Anlaşma gereğince Türkiye'den İran'a ihrac edilecek malların önemli bir bölümünü ise sanayi ve tarım ürünleri oluşturacak.

Yetkililer anlaşmanın iki ülke arasında serbest döviz ödeme ilkesine dayalı ticari mübadele esasını içereceğini bildirdiler. 1980 yılına ait mal mübadelesine ilişkin protokol ile İran'dan Türkiye'ye ithal edilecek mal listelerinin de anlaşmaya ekli olacağını söylediler. 1979 yılında İran'la ticari ilişkilerimizde gelişmeler görüldüğü, imzalanacak yeni anlaşma ile bu ilişkilerin daha da gelişeceğine inanıldığı da açıklamada yer aldı.

İran'ın Ankara Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Ahmet Müşavirzade de konuya ilişkin olarak AA muhabirinin sorusu üzerine "Anlaşmanın iki ülke arasındaki ilişkilerde yeni bir adım olacağını" söyledi.

GÖLÇUK TERSANESİ KOMUTANLIĞI DÖNER SERMAYE GENEL MÜDÜRLÜĞÜNDEN

1. Tersanemiz Döner Sermaye Genel Müdürü'nün ihtiyacı için 13 kalem seyir feneri kapak zarfı teklif işleme usulü ile satın alınacaktır.

2. Bu işe ait teknik ve idari şartnameler Tersanemiz Döner Sermaye Satınalma Komisyonu Başkanlığı ofisinden 250.-TL.sı karşılığında alınabilir.

3. İhale Döner Sermaye Satınalma Komisyonu Başkanlığı ofisinden 29.4.1980 Salı günü saat 14.30'da yapılacaktır.

4. En son teklif verme 29 Nisan 1980 günü saat 11.45'e kadardır.

5. Posta ile şartname gönderilmez ve postadaki vaki gecikmeler dikkate alınmaz.

6. Genel Müdürlüğümüz 2490 sayılı kanuna tabi değildir.

MAKDU TEMİNATI

MALZEMENİN CİNSİ MİKTARI 56 adet 100.000.-TL

Muhtelif Seyir Feneri (Basır: 13438-412)

MENKÜL SATIŞ İLANI ÜSKÜDAR 2.NCİ SULH HUKUK HAKIMLIĞINDAN

1980/3 Fatma Mualla Şenalp, Sahir Tel, Necmiye İnceoğlu İsmail Tel, Naciye Alan ve Necmi Tel'e murislerden itinal eden ve Üsküdar Azırmazdeğirmen Sokak 22 numaralı edet bulunan toplam 51.300.-TL. kıymetindeki menkul eşyanın taksimi mümkün olmadıktan satılarak ortaklığın giderilmesine dair verilen kararın kesinleşmesi üzerine satış talep edilmiş olmakla BİRİNCİ AÇIK ARTIRMASI: 6/5/1980 Salı günü saat: 14.00 den 14.30'a kadar yapılabılır yukarıda yazılı bedelin %75 ini bulduğu takdirde kat' ihalesi icra kılınacaktır. Aksi halde öncek artıranın tahhüdünü baki kalıp satış üç gün uzatılarak İKİNCİ AÇIK ARTIRMASININ: 9/5/1980 Cuma günü saat 14.00 den 14.30'a kadar yapılacağından müşterilerin yazılı gün ve saatte yukarıdaki bedelin %10 nisbetindeki teminatları ile birlikte yine yukarıda yazılı adreste hazır bulunmaları satın peşin para ile birlikte ihale pulu ve telliyalesi alıcısına ait olduğu ilan olunur. 16.4.1980

(Basır: 2845-415)



Mugabe, seçimlerde elde ettiği zaferden sonra.

Dışişleri Bakanı Poncet açıkladı "Fransa, Washington ve Moskova'dan bağımsızdır"

PARIS (AA/AFP)

Fransa Dışişleri Bakanı Jean François Poncet, Millet Meclisinde uluslararası politikaları konuşurken, Fransa'nın bağımsız olduğunu ve dış politikasını kendisinin belirlediğini söyledi.

AFGANİSTAN Sovyet müdahalesi barışın dayandığı ilişki ve dengelere darbe indirmişti. Önemli olan uluslararası kamuoyunun şiddetle tepki göstermesidir.

İRAN: Fransa, rehine alma olayını kinamak ve buna son vermek için çabalamaktadır. Ancak Fransa ile ABD arasındaki dayanışma, Fransa'yı gerektiğinde, en uygun ve en etkili gördüğü önlemleri almaktan alıkoymamaz.

NATO: Fransa taahhütlerini yerine getirecektir. Ancak bu ittifak içindeki ilişkiler, koruyucu ile korunanlar arasındaki ilişki için değildir.

ORTADOĞU: Kalıcı ve toptan bir çözüm, Filistinlilere bir vatan verilmesi, işgal altındaki toprakların boşaltılması ve İsrail'in güvenliğine saygı duyulması üzerine dayanmalıdır. Fransa, Filistin özerkliği üzerine yapılan görüşmelerin başarısını tehlikeye düşürmemeye çalışmaktadır.

AFRİKA: Çad ve bütün kıtada barış ve uzlaşmanın sağlanması için Fransa, çalışmaya devam edecektir. Fransa ayrıca Kuzey Afrika ülkeleri ile ilişkilerini sağlamlaştırmak istemektedir.

MUHALEFETİN ELEŞTİRLERİ

Fransız Komünist Partisi'nin yayını organı "L'Humanite" gazetesi ise, Giscard d'Estaing'in "Washington yanlısı bir siyaset gücü" yolundaki iddialarını tekrarladı.

GROMİKO'NUN ZİYARETİ

Fransız Komünist Partisi'nin yayını organı "L'Humanite" gazetesi ise, Giscard d'Estaing'in "Washington yanlısı bir siyaset gücü" yolundaki iddialarını tekrarladı.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Gromiko'nun Paris ziyareti protokole göre, ocağ ayı ortasında yapılması gerekirken, Afganistan işgali nedeniyle bir süre ertelenmiştir.

Darısı Güney Afrika'nın başına!

Zimbabve artık resmen bağımsız

- Bağımsızlık törenine yüz kadar ülke temsilci gönderdi
- Afrika'da İngiltere'nin sömürge yönetimi sona erdi
- Mugabe, İngiltere Kraliçesi ve Thatcher, geçmişini unutmak ve daha iyi bir gelecek kurmak için çağrılar yaptılar

Çağlayangil, Banana'ya mesaj gönderdi Türkiye Zimbabve'yi tanıdı

ANKARA (ÖZEL)

Cumhurbaşkanı Vehki İhsan Sabri Çağlayangil, perşembe gece yarısı resmen bağımsızlığını ilan eden Zimbabve'nin yeni Devlet Başkanı Banana'ya bir mesaj göndererek, Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin Zimbabve'deki yeni yönetimi tanıdığını bildirdi.

Zimbabve'nin bağımsızlığını kutlayan Çağlayangil, iki ülke arasındaki dostça ilişkilerin devam edeceğine inandığını belirtti.

Öte yandan önceki gece Zimbabve'nin başkenti Salisbury'de yapılan ve yüz kadar ülkenin temsil ettiği bağımsızlık törenine Türkiye temsilcisi göndermedi.

İngiltere Kraliçesi II. Elizabeth'in oğlu Pres Charles'ın, İngiltere Başbakanı Thatcher'ın Dışişleri Bakanı Lord Carrington'un temsil ettiği törene, Zambiya Devlet Başkanı Kaunda, Tanzanya Devlet Başkanı Nyerere, Çin Dışişleri Bakanı İuan Hua, Pakistan Devlet Başkanı Ziya Ül Hak ve Hindistan Başbakanı İndra Gandhi ve 100'e yakın devlet yöneticisi katıldı.

Perşembe gece yarısı 21 pare top atışı arasında İngiltere temsilcisi İngiliz bayrağı indirilerek yerine Zimbabve bayrağı çekildi.

Zimbabve Devlet Başkanı Banana yemin ederek göreve başladıktan sonra Robert Mugabe'yi Başbakan olarak atadı.

İngiltere Veliatlı Prens Charles da İngiltere hükümeti adına yönetimi Mugabe'ye devretti. Daha sonra Kraliçenin geçmişini unutmaya ve daha iyi bir gelecek kurmaya çağırın mesajını okudu.

Zimbabve Başbakanı Robert Mugabe'de yaptığı konuşmada "Din dışımanızdır, bugün müttelikmiş olduğunuz" dedi. İngiltere Başbakanı Thatcher'ın daha sıkı işbirliği yapılması önerisini memnuniyetle kabul ettiklerini açıklayan Mugabe, Zimbabve'nin bağımsızlığını kavuşması için girişimi başlatan Thatcher'a teşekkür etti.

İNGİLİZ BASINI

Zimbabve'nin bağımsızlığını kavuşmasını saygıyla karşılayan İngiliz basını, Robert Mugabe'yi övdü. "Times" gazetesi başarılı bir Zimbabve'nin Orta Afrika'nın durumunu değiştirebileceğini ve Güney Afrika'yı başarısızlığa uğratabileceğini yazdı.

BİR ÇOK ÜLKE ZİMBABVE'Yİ TANIDI

Yunanistan Dışişleri Bakanı Yorgo Rallis ülkesinin yeni Zimbabve devletinin bağımsızlığını kavuşmasını memnurlukla karşıladığını belirterek, Atina'nın Zimbabve ile diplomatik ilişkiler kuracağına açıkladı.

İsviçre hükümeti de Zimbabve ile diplomatik ilişkiler kurmayı kararlaştırdı.

Sovyetler Birliği Devlet Başkanı Brejnev Zimbabve Devlet Başkanı Banana'ya gönderdiği kutlama mesajında Zimbabve'yi tanıdığını ve büyükelçi mübadelesi önerdiğini bildirdi.

Yeni Çin Haber Ajansı, Çin Halk Cumhuriyeti'nin Zimbabve ile büyükelçilik düzeyinde diplomatik ilişkiler kurmayı kararlaştırdığını açıkladı.

HAVANA

15 gündür Havana'daki Peru Büyükelçiliğine sığınan 10 bin 800 Kübalı göçmenin gruplar halinde Kosta Rika ve Peru'ya gittiği bildirildi. Elçilik ve havaalanı çevresinde toplanan Castro taraftarları ise, göçmenlere karşı şiddet gösterileri düzenliyorlar.

Havana'da bulunan Batılı bir gazeteci, protesto gösterilerinin örgütü olduğunu belirtirken, Havana yönetiminin yeni göçmen akımını önlemek amacıyla bu tür eylemler düzenlettiğini bildirdi.

Öte yandan, Washington'da bir açıklama yapan ABD Dışişleri Bakanı Cyrus Vance, Peru Büyükelçiliği'nde Küba polislerinin bulunmasını, "Havana'daki baskı rejiminin açık bir kanıtı" olarak nitelendi.

PARİSTE

Bu arada Paris'in 16. semtinde bulunan Küba Büyükelçiliğinde yangın çıktı. Can kaybına yol açmayan yangının nedeni anlaşılmadı. Ancak yedinci katlı binanın çatı kısmında, "Yangın baskı elektrik kontağında çıktı."

Çin IMF'ye üye oldu

■ Tayvan IMF üyeliğinden çıkarıldı

PEKİN

Cin Halk Cumhuriyeti, Uluslararası Para Fonu'na, Tayvan'ın yerine üye kabul edildi.

Bu konudaki karar, Fon Yönetim Kurulunun, perşembe günü Washington'da yaptığı toplantıda alındı. Uluslararası Para Fonu tarafından da Washington'da yapılan açıklamada, Çin Halk Cumhuriyeti'nin Fonu'na sermayesine katkısının, 550 milyon özel çekme hakkı' olacağı bildirildi.

Çin Halk Cumhuriyeti'yle Uluslararası Para Fonu yetkilileri arasında, Pekin'de bu konuda bir sireden beri görüşmeler yapıyordu.

Çin Halk Cumhuriyeti'nin Uluslararası Para Fonundan sonra, Dünya Bankasına da kısa zamanda üye kabul edilmesi bekleniyor.

Bu arada Tayvan da IMF üyeliğinden çıkarıldı.



Martinique'in başkenti Fort-de-France'de yapılan bir gösteri.

Fransız yönetimindeki Martinique Adasında genel grev

PARİS

Fransa hükümeti tarafından "Deniz aşırı Vilayet" olarak kabul edilen Karayibler Denizindeki Martinique Adasında genel grev yapıldı. Martinique Adasında özerklik yanlısı muhalefet partisi, İlerici Parti (PPM) tarafından yönetildiği bildirilen genel greve başkent Fort-de-France'teki işçilerin yanı sıra ülkedeki bütün seker kamıştı ve muz işreticileri de katıldı.

Martinique Adasını Fransız Parlamentosunda temsil eden milletvekillerinden PPM Başkanı Aime Cesaire, Fransa Radyosuna yaptığı açıklamada,

"Paris hükümeti, ada halkının ekonomik yardım taleplerinin yanı sıra özerklik özlemine de yanıt vermemiştir" dedi.

1790 tarihinden beri Fransız yönetimi altında olan Martinique Adasına 1946 yılında "Deniz aşırı Vilayet" statüsü verildi. 1100 kilometrekarelik bu küçük adada yaklaşık olarak 600 bin kişi yaşıyor. Martinique Adasında genel grevin Fransa'nın diğer sömürgelelerinde de etkili olacağı ve Fransız kuvvetlerinin deniz aşırı bölgelere kuvvet gönderileceği gelen yorumlar arasında yer alıyor.

Sartre'in ardından...

Ragıp Duran

Dostu düşmanı belli eden bir olgu da, herhalde ölümdür. Gerçi bizde, "Merhumu nası bilirsiniz?" diye sorulunca herkes başını sallar. Ama Batı toplumlarında bu adet yok. Sartre'in ölümünün ardından gelen tepkiler oldukça ilginç. Örneğin, Sovyet hükümetinin yayını organı "İzvestia", Sartre'in ölümünü arka sayfalarda birinde, 5 satırcıkla vermiş. "Onlu filozof, romancı ve oyun yazarı Jean Paul Sartre öldü" demiş, geçişirmiş. Yani sözümlü onay vermiş. Ama bu veriş tarzı bile bir yorum değil mi?

Gelelim, Fransız Komünist Partisi yayını organı "Humanite"ye. O bayagi büyük vermiş. Hatta övmüş bile. Ancak, Sartre'in Sovyetler Birliği'ne karşı tutumundan tek kelime bile yazmamış. Nasıl yazsın?

Basın taramasını sürdürelim. Radikal sağıcı diye nitelenen "L'Aurore" gazetesi ile liberal sağıcı "Le Figaro" gazeteleri, merhumun arkasından çok kötü sözler et-

miş. Sartre'in 1978 Kasımında Stuttgart haphanesinde ünlü Alman tedişçisi Andreas Baader'i ziyaret etmesini fırsat bilerek, Fransız düşünürün tedhişçiliğin "ruhi babası" olduğunu öne sürmüş. Halbuki Sartre, Baader-Meinhof çetesinin mücadele yöntemini benimsemediğini açıkladığı, ancak Alman hükümetinin uyguladığı cezai rejimini de kınadığını geri durmuştu. İster radikal olsun, ister liberal, bu iki gazetenin hazmedemediği aslında Sartre'in her türlü baskı ve hak-sızlığa karşı çıkması.

Sartre'in ardından en doyurucu bilgi ve yorumlar 17 Nisan tarihli "Liberation" gazetesinde var. Sartre'in kurucusu ve Sorumlu Müdürü olduğu bu gazete, 16 sayfası olduğu gibi Sartre'a ayırmış. Klasik hayat hikayesinden, çeşitli çevrelerin yorumlarına ve Sartre'in eserlerinden, fotoğraflarına kadar bir dizi tamta unsuru yayınlamış. Ama bir de halkın işine girip bir anket yapmış. Örneğin Paris'te Afrikalı işçilerin yoğun olarak oturduğu Barbes

Mahallesinde insanlara sormuşlar, "Jean Paul Sartre'i tanırsınız mı?" "Kim o, beyaz mı, zenci mi?" demişler. Paris Siyasal Bilgiler Okulundaki öğrencilere sormuşlar. "Saat 14.00'te 'Le Monde'un çıkmasını bekliyoruz. Sorunuzda daha sonra cevap verebiliriz" diye yanıt almışlar. Bir ortaokul kara tahtasında ise şu yazılı imiş: "Jean Paul Sartre öldü. İmza: Tanrı"

Herhalde Jean Paul Sartre hakkında daha çok mürekkep dökelecek. Ama her şeyden önce onun özgür düşüncesi olan tutkunluğu, bağımsızlığı olan bağımsızlığı hiç alınmayacak

"Aydın, kalem ile kafası ile ezilenin yanında olmasını gerekir" diyerek, aydınların görevini, işlevini bir satırda ifade eden bu Fransız düşünürünün 70 yaşında sokakta bağıra çağırma "La Cause du Peuple" (Halkın Davası) veya "Liberation" (Kurtuluş) gazetelerini satarken görmek, fikir ile eylem arasında bulunması gereken u-yumu da ne güzel kanıtıyor. Değil mi?

DIŞ HABERLER SERVİSİ

Perşembe gece yarısı Zimbabve resmen bağımsızlığını kavuşurken Afrika'da İngiltere'nin sömürge yönetimi de sona erdi.

90 yıldır İngiliz egemenliğinde yaşayan Zimbabve'nin bağımsızlığını kavuşma saati yaklaşık olarak iş yerleri tatil edildi. Bağımsızlığı kutlamaya hazırlanan Zimbabveliler sokakları doldurdu. Cuma, cumartesi günleri bayram ilan edildi.

İngiltere Kraliçesi II. Elizabeth'in oğlu Pres Charles'ın, İngiltere Başbakanı Thatcher'ın Dışişleri Bakanı Lord Carrington'un temsil ettiği törene, Zambiya Devlet Başkanı Kaunda, Tanzanya Devlet Başkanı Nyerere, Çin Dışişleri Bakanı İuan Hua, Pakistan Devlet Başkanı Ziya Ül Hak ve Hindistan Başbakanı İndra Gandhi ve 100'e yakın devlet yöneticisi katıldı.

Perşembe gece yarısı 21 pare top atışı arasında İngiltere temsilcisi İngiliz bayrağı indirilerek yerine Zimbabve bayrağı çekildi.

Zimbabve Devlet Başkanı Banana yemin ederek göreve başladıktan sonra Robert Mugabe'yi Başbakan olarak atadı.

İngiltere Veliatlı Prens Charles da İngiltere hükümeti adına yönetimi Mugabe'ye devretti. Daha sonra Kraliçenin geçmişini unutmaya ve daha iyi bir gelecek kurmaya çağırın mesajını okudu.

Zimbabve Başbakanı Robert Mugabe'de yaptığı konuşmada "Din dışımanızdır, bugün müttelikmiş olduğunuz" dedi. İngiltere Başbakanı Thatcher'ın daha sıkı işbirliği yapılması önerisini memnuniyetle kabul ettiklerini açıklayan Mugabe, Zimbabve'nin bağımsızlığını kavuşması için girişimi başlatan Thatcher'a teşekkür etti.

İNGİLİZ BASINI

Zimbabve'nin bağımsızlığını kavuşmasını saygıyla karşılayan İngiliz basını, Robert Mugabe'yi övdü. "Times" gazetesi başarılı bir Zimbabve'nin Orta Afrika'nın durumunu değiştirebileceğini ve Güney Afrika'yı başarısızlığa uğratabileceğini yazdı.

BİR ÇOK ÜLKE ZİMBABVE'Yİ TANIDI

Yunanistan Dışişleri Bakanı Yorgo Rallis ülkesinin yeni Zimbabve devletinin bağımsızlığını kavuşmasını memnurlukla karşıladığını belirterek, Atina'nın Zimbabve ile diplomatik ilişkiler kuracağına açıkladı.

İsviçre hükümeti de Zimbabve ile diplomatik ilişkiler kurmayı kararlaştırdı.

Sovyetler Birliği Devlet Başkanı Brejnev Zimbabve Devlet Başkanı Banana'ya gönderdiği kutlama mesajında Zimbabve'yi tanıdığını ve büyükelçi mübadelesi önerdiğini bildirdi.

Yeni Çin Haber Ajansı, Çin Halk Cumhuriyeti'nin Zimbabve ile büyükelçilik düzeyinde diplomatik ilişkiler kurmayı kararlaştırdığını açıkladı.

HAVANA

15 gündür Havana'daki Peru Büyükelçiliğine sığınan 10 bin 800 Kübalı göçmenin gruplar halinde Kosta Rika ve Peru'ya gittiği bildirildi. Elçilik ve havaalanı çevresinde toplanan Castro taraftarları ise, göçmenlere karşı şiddet gösterileri düzenliyorlar.

Havana'da bulunan Batılı bir gazeteci, protesto gösterilerinin örgütü olduğunu belirtirken, Havana yönetiminin yeni göçmen akımını önlemek amacıyla bu tür eylemler düzenlettiğini bildirdi.

Öte yandan, Washington'da bir açıklama yapan ABD Dışişleri Bakanı Cyrus Vance, Peru Büyükelçiliği'nde Küba polislerinin bulunmasını, "Havana'daki baskı rejiminin açık bir kanıtı" olarak nitelendi.

PARİSTE

Bu arada Paris'in 16. semtinde bulunan Küba Büyükelçiliğinde yangın çıktı. Can kaybına yol açmayan yangının nedeni anlaşılmadı. Ancak yedinci katlı binanın çatı kısmında, "Yangın baskı elektrik kontağında çıktı."

Çin IMF'ye üye oldu

■ Tayvan IMF üyeliğinden çıkarıldı

GÜNDEM dışı

«Böyük Türkiye»nin muazzam gelişmesi

DİLİN KEMİĞİ

Başbakan Demirel son ekonomik durumu özette şöyle değerlendirdi: Güneş batmıyor, doğuyor!

Demirel'in bir zamanlar dilinden düşürmediği bir söz vardı. "Böyük Türkiye". Demirel'e göre Türkiye muazzam bir süratle kalkınıyordu. Ve bu muazzam gelişmenin sonunda bir baktık ki Türkiye dış kredi alamadığı zaman nefes alamıyor. Sanayinin çarkları duruyor.

faturaya bakalım. 1946 ile 1960 yılları arasında Batıdan istediğimiz dış borcu tutarı 2.3 milyar dolar. Yani 14 yılda 2 milyar 300 milyon dolarlık dış borç ile ekonominin çarkları döndürülmüş.

Bir de geçen yıl, bu yıl OECD ile yapılan kredi görüşmelerini hatırlayın! 4.5-5 milyar dolardan başladı, 3-3.5 milyar

dolara inildi. Sonunda 2.3 milyar dolara razı olundu. Ama OECD'den gele gele 1.2 milyar dolar gelecektir. Ne kadar muazzam bir gelişme olduğu çok açık seçik görülüyor. 14 yılda alınan dış borç miktarı ve 1 yıl için istenen dış borç miktarı ortada 14 yıllık kredi toplamını bir yılda isteyecek kadar dışa bağımlılığa bürünmüşü anlaşılan..



BUNLAR ANNELER...



BUNLAR DA ÇOCUKLAR. HEPSİ İMTHAN HEYECANI İÇİNDE...

Elene elene...

Yuharıdaki resimde Türkiye eğitiminden bir tablo görülüyor. Üstte, geçen günlerde yapılan yabancı dille eğitim gören Anadolu Liseleri ile yapılan yatılı devlet okullarının imtihanlarına giren çocuklar görülüyor. İkinci fotoğrafta ise çocuklarının imtihanında çikmasını bekleyen anneler...

Hepsi de imtihan heyecanı çekiyor. Umud, çocuklarının daha güzel geleceklere kavuşması... Çocukların kaderi Türkiye'de hâlâ doğdukları gün çiziliyor. Ama daha sonraki yıllarda örneğin ilkokuldan başlayarak çocukun geleceği biraz daha belli oluyor. Daha önceki yıllarda öğrenciler sadece üniversiteye girebilmek için uğraşıyorlardı. Şimdi bu uğraş ilkokuldan başlıyor. İlkokulu bitiren çocuk ailenin imkanı varsa özel hocalar ve kurslardan geçiyor ve bir aizi "seçkin" okulun imtihanına girerek geleceğini iyileştirmek istiyor. Elenenin şansı azalıyor. Bu böylece üniversiteye kadar sürüyor. Eşitsizlik esitlenecek yerde daha da büyük eşitsizliklere dönüşüyor. Elbette bir de hâlâ okulsuz köylerde veya bir derslikte beş sınıf birden okuyan çocuklar var ki, onlar zaten baştan bütün şanslarını yitirmişler...



15 yıllık pazarcı Ahmet Kazancı: "Pazarcılık mesleği de özelliğini kaybetti"

Halden fiyatların çok fazla olmasından pazarcılık yapar geçimlerini sağlıyorlar da şikayetçi. Sirt'lenenler burada çalışıp on nüfuslu ailesine bakmak zorunda kalan Ahmet Kazancı (soldan ikinci) şöyle diyor: "Seviz kardeşime, anıme, babama bakmak için onbeş yıldır gurbetteyim. Çalışıp kazandığımın yarısını onlara göndermek zorundayım. Her şeyin pahalılaşması sonucu bizim mesleğimiz de özelliğini kaybetti. Biz altı kişi birlikte mal alarak pazara gidiyoruz. Onbin liralık mal aldık. Elimize adam başı iki-üç lira geçiyor. Ben bu parayı aileme mi yollayayım yoksa kendime mi bahayım. Ne yapacağımı şaşırdım. Bu gidilecek meslek değiştirmek zorunda kalacağız."

İstanbul Halinde sebze ve meyve fiyatları

| | |
|---------------|-------|
| Ispanak | 25 TL |
| Semizotu | 40 " |
| Pırasa | 35 " |
| Karnabahar | 50 " |
| Havuç | 25 " |
| Kereviz | 30 " |
| Turp | 40 " |
| Bakla | 50 " |
| Kabak | 70 " |
| Bezelye | 60 " |
| Ayşe kadın | 250 " |
| fasulye | 250 " |
| Domates | 130 " |
| Sivribiber | 250 " |
| Amasya elması | 40 " |
| Starking elma | 50 " |
| Portakal | 50 " |
| Muz | 125 " |
| Çilek (kg.) | 350 " |



Çileğin tanesi 5 lira
Küçük bir kutu içinde 20-25 tanesi 125 liraya satılan çileğin tanesi 5 liraya geliyor.

En ucuz sebze: Ispanak

Pazarların, manavların sattıkları sebzeler arasında en ucuz ıspanak. Kilo yirmi lira olan ıspanak aynı zamanda en çok satılan sebze. En pahalısı ise 500 lira ile patlıcan. Turfanda meyvelerin fiyatı ise ates gibi. Çileğin tanesi beş liraya gelirken, erik için kilo 200 lira. Bunun yanında karpuz kilo 200 yeni dünyanın kilo ise 300 lira.

Tur, tur, Batur

(Baştarafı 1. sayfada)

Yıllar önce, 12 Mart'ın dörtlüsünden Faruk Gürler de böyle, ilkönce güvenli, sonra endişeli, sonra yenik ve lacivertler içinde bir sırta küleleşmiş halmiştii aynı salonda. Ben politikacı değilim, ne yengiyi ne yenilgiyi ne 12 Mart'ı unutabilirim.

Günahı söyleyenlerin boynuna, Gürler'in yenilgisinde Sayın Muhsin Batur'un eli olduğunu söylerler.

Su anda tepeden baktıyorum, Muhsin Batur'un inanılmaz narinliği eli oturdugu sıranın düğmeleri ile oynuyor. İfade birde de gerilimli parmakları tamburlar kaldırıyor. Straya, Zordur o gergin beklemeler, he ya, zordur. Turlar dönüyor. Ben diyorum ki, Muhsin Batur'un hazanma olasılığı çok az. Binde 30 belki. Ama o otuzu da hesaba katıyor ve buruluyor: Ben politikacı değilim unutamam. Zaman zaman içinde, tehada, işkenceciler gürlüyorlardı:

—Ağabeyini de buraya getireceğiz. Ağabey Muhsin Batur'du. Çuvalladınız işkenceci kardeşlerim. Ağabey neden düşünün elinize? Ağabey akıllı, fikirli, ölçülü, önemli, fısıltı gibi ağabeydir. Arzunuz kursağınızda kaldı. Hoş sizin de kursağınızda bir şey olmadı ya.

Ben derim ki: —Oyların doruğunda, Muhsin Batur, dön-gülerinin kusurunu çözemeyeceğini anlayıp çekilecek.

—Ya seçilirse görürsün gününü Nimet Arzık! Göreceğim kadar gün görmüşüm. Kim seçile kim seçilmiye bana bir şey yazmaz. Ama bunca alım çalımdan sonra seçilemezsem güç yasarım.

Zaten oyların doruğunda çekilirse, tesellisi de peşinden yakasına yapışır insanın: "Kırk-birinci veya kırkikiinci tura kadar, en çok oy alan benim diye koskosalabilir."

AŞAMALAR VE DESTEKLEYİCİLER
Muhsin Batur'un baş destekeyicisi, Uğur Alacakaptan geldi yanına oturdu ve kafa hafıya verip fışkoslaştırdı. Muhsin Batur ona elindeki kisa oy hesaplarını gösterdi.

Kendi kulisinin kendi yapmıştı Muhsin Batur, o grupla, bu grupla, şu grupla. Oy toplaya toplaya, kirlarda papatyaya topla gibi kırk-birinci tura varmıştı. Papatyaların yapraklarını yoması kalmıştı, "olacak olmayacak" diye.

—Kuzum Uğur Alacakaptan, 12 Mart'ta cezaevini boylamış mıydı?

—Enlemişti de boylamıştı da. Ama o üstün kişiydi, kişisel gücünemeleri çoktan arkasında bırakmıştı. Öbür destekeyiciler de onun gibi süper kişilerdi: Muammer Aksoy, Altan Öymen. Onlar da 12 Mart'ta cezaevini hem enlemişler hem boylamışlardı. Ustelik Altan Öymen'in çok komik bir 12 Mart öyküsü vardı. O zamanlar o mizah sahibi idi. Çevresini güldüre güldüre anlatmıştı. Gene kendisi anlatsın. Altan Öymen, hani seni gözlerin kapalı açık havaya çıkarılmışlardı ya...

En ateşli destekeyicilerden Muammer Aksoy'la salona girmeden konuşmuşum. Sabun köpüğü gibi cümleler dökülmüşü dudaklarından.

—Ben kendimi değil, ülkenin yararını düşünüyorum. Bana Sayın Batur'dan bu adaylığa daha layık başka birini gösterirseniz burada. Yavaş Hoca arkadaşlarımızı harcıyorsun. Bu yüce toplulukta bir tek kişi mi var? Koca bir ormanı bir tede ağaca mi feda ediyorsun, sözle dahi olsa. Ama Hocayı yanıtlamadım çünkü kopuk cümleyle karşı, kopuk cümle çıkaramam ki ben. Ömür boyunca kopuk biriktirmedim ki. Şirindir Hoca!

Sonra ben, kişisel gütmenden yaşayamam. Kırıklıklarım vardır. Dargınlıklarım vardır. Bunca ruh asaletim yoktur. Bunca asaletle can kurban... Zaten kırk kez kurban olmuş o can. Muhsin Batur, narin elleriyle, çek'lik düğ-meleriyle oynamaya ve tambur çalmaya devam ediyordu. Yanına gidip elen çoktu. Herkes

Laf kalabalığı

(Baştarafı 1. sayfada)

Oğuz Aygün televizyonda Cumhurbaşkanı şöyle tanımlıyordu: Mehabet sahibi, manevi yüceliğe sahip hametli, küçük devletleri bü-yültecek bir belagata sahip üstün nitelikte bir insan. Bütün televizyon izleyicileri Oğuz Aygün'ün bu tanımlamalarını duyunca ister istemez AP'nin adayı Sadettin Bilgi'li hatırladılar. Vatan-dışın yüzünü bir gülümseme kapladı. Sadettin Bilgi'çi bu tanımlara tatıp uyuyordu doğrusu!

MHP adına konuşan İhsan Kabadayı dinleyicilere göstermeden, yazdığı metni okumaya çalıştı. Ancak programı yöneten Zeki Sözer "O elinizdeki metnin tamamını okuyacak mısınız?" diye sorunca Kabadayı'nın foyası meydana çıktı. Kabadayı "Azamet, haşmet, tarih, uhuvvet büyük devlet, maneviyat, kahramanlık vb." türünden laflarla meseleyi geçiştirmeye çalıştı. Öte yandan Korutürk'ün "Pan-Islamizm ve Pan-Türkizm" konusundaki görüşlerini hedef aldı. Program boyunca ikide bir eski bir asker olduğuna hatırlatılma gereğini duyan bu kabadayı, herhalde Atatürk'ün Pan-Islamizmi ve

Pan-Türkizmi mahkum eden sözlerini unutmıştu.

CHP sözcüsü Metin Tüzün diyalog çağrısını tekrarladı. MSP sözcüsü Hasan Aksay haklı olarak Cumhurbaşkanı seçimi sistemini eleştirdi. Ama bütün bunlar da valadaşın kafasını açmava yetmedi.

Halk boş laf kalabalığından bir şey anlayamadı. Gözler açık, net çözümler bekliyor. Böyle çözümler getirecek devrimci bir parti arıyor.

Mehmet Başaran'ın 1979 Orhan Kemal Ödülünü kazanan

"MEMETÇİK MEMET"

romani üzerine tartışma
Konuşmacılar: Mehmet Başaran, Osman Şahin, Behzat Yalın
Yer: Tünel Kültür Sanat Evi İstiklal Cad. 483/5 (İsveç Konsoloslugu yanı)
Tarih: 20 Nisan 1980
Saat: 15.00

AYDINLIK ARŞİVİ İÇİN

Kartoteks dolabı (FİŞ ÇEKMECESİ) ARIYORUZ

Bu konuda gazetemize başta bulunmak ve yardım etmek isteyenlerin Aydınlik

TEŞEKKÜR

Zeynep ve Davut Bulut'un kızı, İsmail, Hasan, Arife, Fatma, Selvi, Hüsnüye ve Zehra'nın kuzkardeşi, Ali Bayrak'ın eşi ve küçük Eylem'in annesi

Kibar Bayrak'ı

yakalandığı hastalık sonucu hayatının baharında kaybedtik

Bu acı günümüzde bizleri yalnız bırakmayan, acımızı paylaştan,

Aydınlık gazetesine çalışanlarına, Türkiye İşçi Köylü Partisine ve bizi arayan tüm yakınlarınıza teşekkür ederiz.

Ailesi

Menkulün Açık Artırma İLANI

TC
Kartal 2. İcra Dairesi
Dosya No: 1980/318 T.

Bir borçtan dolayı hacizli ve aşağıda cins, miktar ve kıymetleri yazılı mallar satışa çıkarılmıştır.
Birinci artırma 5/5/1980 günü saat 16.00 ila 16.15'de Soğanlık Atatürk Cad. No: 119'da yapılacak ve o günü kıymetlerinin %75'ine istekli bulunmadığı takdirde 6/5/1980 günü aynı yer ve saatte 2. artırma yapılarak en çok fiat verene satışacağı ve satış şartnamesinin icra dosyasından görülebileceği, fazla bilgi almak isteyenlerin yukarıda yazılı dosya numarasıyla icra memurluğuna başvurularını rica olunur.
7/4/1980

| | | |
|------------------|-------|---|
| Muhammen kıymeti | Adedi | Cinsi (Mabiyeti ve önemli nitelikleri) |
| Lira | | Krs. |
| 1.000.000.00 | 1 | Madein France (Tıra x Ca Vator K. 955 Tip 64. J. 2142 Seri nolu San renk Paletli CA-TERPİLLAR (Yol Kozma makinası) Be-yannameye göre 69 71 Üç dil (Basın: 2838-413) |

İSİM DEĞİŞİKLİĞİ

Yenimahalle 3. Asliye Hukuk Mahkemesinde Fa-toş olan adımı İknur olarak değiştirdim.
İknur YAMAN

Pazarlar eskisi kadar kalabalık değil



Ateş pahası fiyatlardan esnaf da, müşteri kadar şikayetçi. Öyle ya, kuru soğan olmuş 50 lira, pırasa desen o da öyle.

İstanbul'da Pazar, Migros, manavda sebze ve meyve fiyatları

| Sebze ve meyve | Semt pazarı | Migros | Manav |
|---------------------------|-------------|--------|-------|
| Ispanak | 20 | 17 | 40 |
| Semizotu | 60 | 45 | 70 |
| Pırasa | 50 | — | 50 |
| Karnabahar | 30-40 | — | — |
| Havuç | 20 | 21 | 30 |
| Kereviz | 40 | — | 30 |
| Turp | 30 | 17 | 30 |
| Bakla | 40 | 45 | 40 |
| Kabak | — | 65 | 70 |
| Bezelye | 70 | 85 | 60 |
| Ayşekadın fasulye | 250 | 220 | 250 |
| Domates | 80 | 85 | 70 |
| Sivri biber | 250 | 220 | 250 |
| Amasya elması | 50 | 37 | 40 |
| Starking elma | 25 | 42 | 50 |
| Portakal | 35 | 17 | 60 |
| Greyfurt | — | 32 | 50 |
| Muz | 100 | 110 | 100 |
| Çilek (25 tanelik kutuda) | — | — | 125 |

NURHAK'TAN KIZILDERE'YE
12 MART
EYLEMCİLERİ ANLATIYOR İkinci bölüm 4

Polisle ilişkisi bulunan Doğan, Yaşar Serpil'i kasten öldürdü. Daha sonra olaya kaza süsü verilerek istendi. Aksi yönde ifade veren cemiyet başkanına, Doğan'ın adamları okul önünde ateş açtılar



Polisle ilişkisi bulunan Doğan adlı şahsın öldürdüğü Yaşar Serpil (sağda ikinci)

Polis üniversiteye esrar sokuyor

ANKARA Ziraat Fakültesi başkentte ODTÜ ve Siyasaldan sonra devrimcilerin en etkin olduğu yerlerden biriydi. Gençlik içinde maceracı eğilimler, bütün o kullandığı gibi Ziraat'ta da sarmaya başlamıştı. Okul öğrencilerinden Çetin Özkarar, Ziraatta öteden beri başıbozuk unsurlar olduğunu, maceracı hareketlerin başlamasıyla birlikte, Dev-Genç yöneticilerinin de bu unsurlarla uzlaştığını, onların kaba kuvvetinden yararlanma yoluna gittiklerini anlatıyor.

"Biz de Ziraat Fakültesinde Dev-Genç'in yolunu izledik. Bizdeki lümpenler içki içiydi. Biz içki falan içemediğimiz halde, çeşitli eylemlerde beraber bulduğumuz için bizi 'fahri üyeleri' ilan etmişlerdi. Oldukça kalabalık bir gruptu. Sonra işi iyice azıttılar. Dev-Genç içindeki kantin yağmaları, soygunlar, yolsuzluklar da esas olarak bu grubun işidir.

"ODTÜ'de bu sıralar bir esrarçı grup ortaya çıktı. Okulda geniş çapta esrar pazarlandı. Bir siri insan esrara başladı. Bunlardan bir kısmı aslında bizim kazana bileceğimiz insanlardı.

"Gençliği yozlaştırmak, bolemek için esrar pazarlaması planlı olarak tezgahlanıyordu. Bu işin arkasında da polis vardı.

"Polis ayrıca silah sağlama işiyle de uğraşıyordu. Ziraat Fakültesinde silahı Adanalı Erdoğan denen bir adam satıyordu. Fakat bu adam, sattığı silahların numaralarını polise bildiriyordu. Televizyondan bazen polis telsizi duyuluyordu. Bir keresinde, polislin Ziraat Fakültesindeki bir silahın numarasından söz ettiğini duyduk. Bize satılan silahlar bilinen silahlardı. O silahlarla fazla bir olay olmadı için bir şey çıkmadı. Ama önemli bir olay olsaydı, hemen yakalamaları mümkün olacaktı.

"Ziraat Fakültesindeki bu gibi unsurlara 6. bölük denirdi. Hatta daha sonra 12 Mart döneminde mahkemelerde, hakim Mustafa Akın 'Sizin orada 6. bölük diye bir teşkilatlanma varmış nedir bu' diye bir soru yöneltmişti. Ayrıca bir 6. bölük iddianamesi açacaktı.

"Açsavydı tabii maddeleri hırsızlık, esrar, içki vs. olacaktı."

Yaşar Serpil'i kim öldürdü?

ÇETİN Özkarar, Ziraat Fakültesindeki bir öldürme olayını anlatıyor: "Lümpen takımı, bahçede oturmuş içki içiyorlar. Aydınlikte devrimci arkadaşları ile birlikte oturmuş içki içiyorlardı. Doğan tabancasını çıkartıyor. Yaşar da, bir bakayım diyor. O sırada silah patlıyor. Yaşar Serpil kamından vuruluyor. Bu olay kaza diye ilan edildi. Ancak kaza değildi.

"Doğan polisle çok yakın ilişkisi olan birisiydi. Ben o sırada gözaltındaydım. Bir sabah polisler, 'yahu Doğan gelmiş gidip bir bakalım geçmiş olsun diyelim' dediler.

Aktancılar, darbecilerle anlaşma halinde mitinglerde kargaşalık çıkarmaya çalışıyor, cuntaya ortam yaratmak için planlı eylemlere girişiyorlardı

Ziraat Fakültesinde polisle işbirliği halindeki şahıslar, gençleri esrara alıştırmak için bir şebeke kurmuşlardı

"Bu olaydan başka Doğan'ın polisle ilişkisi olduğunu kanıtlayan bir başka olay şuydu: Okulda Zekai diye biri vardı. Bu da bu grubun içindeydi. Doğan'ın polisle ilişkisi olduğunu bildirdi. polislin kendisini tutuklayacağını da Doğan'dan öğrenmişti.

"Doğan, aslında Yaşar Serpil'i resmen vurmuştu. Yaşar öldü. Biz götürüp Yaşar'ı memleketinde gömdük. Sonra Doğan'ın mahkemesi başladı. Okuldan olayın kaza olduğu şeklinde ifade verilmesini istedi. Gerçekten de birtakım öğrenciler bu şekilde ifadeler verdiler. Bazı arkadaşlar da bu şekilde ifadeler verdiler. O zamanki Cemiyet Başkanı Ahmet Akgün ve birkaç arkadaş da öldürme olayının kasıtlı olduğunu söylediler.

"Bu ifadelerden sonra, Ahmet Akgün'e Ziraat Fakültesinin önünden geçerken, gece silahla ateş edildi. Bunlar Doğan'ın adamlarıydı. Sonra Ahmet'i seni yaşıttamaya çağırız diyerek tehdit ettiler. O zaman Ahmet Akgün basına bir açıklama yaptı. Doğan'ın esrar satıcısı olduğunu gençliğin içine esrar sokmak istediğini söyledi. Bu olay, seriserilerin Fakülteye daha fazla sızmasını önledi."



Ziraat Fakültesi öğrencileri, 1970'lere kadar tipki diğer okullar gibi haklı ve haklı yanında bir mücadele yürütüyorlardı. 1968 yılı boykotundan bir görünüm.

Dev-Genç karşı çıkıyor

ODTÜ'de olanlar hakkında, Feyyaz Kurşuncu şu bilgileri veriyor: "DÖB kökeninden gelen bir kısım arkadaş, ODTÜ'de bir oda ya yerleşmişlerdi. Talimler, gelişigizle ateş etmeler. Hatta yurtların lambalarını nişangah olarak kullanmak adet haline gelmişti. Bu tavrılara Dev-Genç o zaman karşı çıkıyordu. Çünkü ODTÜ'de Dev-Genç'in geniş bir kitle tabanı vardı. Öğrenci kitlesi bu gibi hareketlere karşıydı. Ama Dev-Genç içinde de bazıları bu gibi şeyler yapıyorlardı."

Gençlik için 1971'lere doğru, yeni bir tehlike kapının eşliğinde bekliyordu. Hatta geç bile kalmıştı. Bazı kararlara güçler gençliğin başıbozukluk içine düşmesini, bireysel terörist eylemlere dalmalarını kendileri için tarihi bir fırsat saymaktaydılar.

Demirel iktidarının halkın hak ve özgürlüklerine karşı düşmanlığı ve gerici baskısı bu kargaşalı birinci derecede körüklerken, darbecilik de halka zarar veriyordu.

Cunta hareketi, Türkiye'de kargaşalığı daha üst boyutlara tırmandırmak ve Demirel iktidarına karşı girişimlerine gerekli ortamı yaratmak için gençlikten yararlanmaya başlamıştı. Oysa bunun daha ilerde faşist güçlere yaradığı görülecektir.

Darbecilik, maceracılığı körüklemeydi. Gençlik içindeki maceracılık, yapısı ve karakteri gereği, cuntacılık ile iç içe girmeye başlamıştı.

O zamanlar, Aktan İnce grubundan olan Hikmet Çiçek kendi durumlarını şöyle naklediyor:

"Sadece gözükara bir atılanağa sahip. Devrimci cesareten çok farklı olan bu gözükaralık içinde, maceracı eylemlere ve cuntacıların aleti olmaya doğru yavaş yavaş gidiyorduk. Cuntacıların elinde oyuncak olmuştuk. Maceracılarla ortak eylemler, cuntacıların isteğiyle sağ-

Polis silah sağlama işiyle de uğraşıyordu. Ziraat Fakültesinde silahı Adanalı Erdoğan denen bir adam satıyordu. Fakat bu adam sattığı silahların numaralarını polise bildiriyordu

sola bomba atmalar, hep bu dönemin ürünüdür. Mihri Belli'yi darbeci-milliyetçi olmakla suçluyor, kendimiz ise cuntacılarla ilişkilerimizi koruyorduk."

Şimdi, Feyyaz Kurşuncu'yu dinleyelim

12 Mart'a yakın bir zamandı. Aktan İnce'ler o günlerde bombalama olaylarına karşıydılar. Bunların öğrenci yürüyüşlerini bombalı silahlı gösterilere dönüştürme konusunda cuntacılarla anlaşmaları vardı.

"Siyasal'dan başlayıp Kızılay'da bitecek bir yürüyüşte, Aktanlar görev başındaydılar. Kanser Hastanesi önünde bu yürüyüş kanlı bir çatışmaya dönüşürdü. Yürüyüş kolu polise saldırılacak, polis de buna karşılık verecekti. Bunun üzerine yürüyüş kolundaki cuntacı subaylar polisleri tarayacaktı. Bunun arkasından, olayı bahane ederek, cunta hareketine geçecekti. Yürüyüş kolunun Aktancılar tarafından kısıtlandığını ve bir kargaşalık meydana geldiğini kole önünde hatırlıyorum. 'Buna Dev-Genç Merkez: Yürütme Kurulu üyeleri mani olmuştu. Kızılder'e öldürülen Sinan Kazım Özüdoğru, o zaman 'bir adım daha atan olursa vururum' demiş ve tertibin önlenmesine yardımcı olmuştu."

Doğu Perinçek, 12 Mart öncesi ortamı şöyle özetliyor

iMRAN Öktem yürüyüşünde Dev-Genç vs., o muazzam körtajın önüne çıkıyor, birtakım sloganlarla, bağırma çağrılarla kitleyi kendisinden kopartıyordu. O demokratik hareketi pişman ediyordu. Her yerde bu tür davranışlar ortaya çıkıyordu. Sol oportünizm demokratik mücadele istediğini bastırdı.

"12 Mart'a böyle girdi Türkiye. Devrimcilerin güçbirliği kurulamadı. Gerek TIP, gerekse Dev-Genç 30 kadar örgütün içinde birleştiği DevrimciGüçbirliğine (DEV-GÜÇ) - karşıydı. Biz Dev-Güç'e girdiğimiz için FKF yönetiminden devirdiler. Bunların demokratik cepheyi, ittifakları reddeden bir anlayışı vardı.

"12 Mart'a giderken şu olgular tespit ediyoruz: 1- Sol parçalandı. Maceracılık açıkça MİT tarafından kısıtlandı. Maceracıların yüzde 98'i bu yola iyi niyetle heyecanlı gitti. Ama yüzde 2'si kötü niyetliydi. Bizim maceracılığa karşı mücadele, polisten esası darbeler yedi. Polis orada maceracıları tuttu.

"2- CHP ile solun arası açıldı. Birbirine düşürüldü. Sosyal demokratlar NATO afişini taşıyordu. Bazılarına göre, SDDF'nin NATO'ya karşı çıkmaya hakkı yoktu. Zihniyetleri tamamen tekkeciydi. NATO'ya sadece ben karşı çıkardım, başkası çıkmaz tutumuydu."

Yarın: Sosyal-demokrat aşmanlığı

Beyin

Başbakanı kısırtabilen gazeteciler anarşiyi sorabilirlerse hep aynı cevabı alıyordular: - Beyinlerine iniyoruz!

Sıkıyönetim bildirilerinde hep aynı sözü işitiyoruz: - Örgütün beyinleri yakalanmıştır!

Sıkıyönetimin 'eski' deyimle esgüdüm, 'yeni' deyimle koordinasyon toplantısında da bu mesele konuşuluyor: 'Anarşiyi yaratan örgütlerin beyinleri ele geçirmek!'

'Beyin' diye yakalanan birtakım kişileri her gece TV'de arka arkaya dönük olarak veya önlere dönük olup da yüzlerini halktan gizlerken görüyoruz.

Acaba bu gençler ne yaptıklarının, nereye gittiklerinin farkındalar mı? Ne dersiniz? Farkında olsalar, yüzlerini kapamazlardı gibi geliyor bana.

Bir macera, bir intihar. Sonucunun nereye varacağını bile bile asker vurmak, jandama öldürmek, oraya buraya saldırmak.

Eski karikatürlere benzetiyorum bu durumu. Küçük bir çocuk kocaman bir adamın ayağına tekme atıyor. Bacakını çimdikiyor, rahatsız ediyor. Büyük adam nihayet kendisiyle oynayan küçüğün farkına varıyor ve bir tokat patlatıyor. Küçük bu kez ağlayarak annesine koşuyor: 'Anneeee, Ahmet amca beni dövdü...'

Bunun neresi beyin Allah aşkına? TV'de arkası dönük olarak gördüğümüz gençler, bu işi 'halkı kurtarıyoruz', 'Oligarşiyi yıkıyoruz' diye yapıyorlar. Doldurusa geldikleri için bu lafların gerçek olduğunu sanıyorlar. Buna 'beyin' demeye imkan yok. Bu doldurmuş peşinden giden büyük çoğunluğa beyin demeye imkan yok.

Kendini 'beyin' zannedenlere gelince, onlar ne düşünüyorlar? Böyle devam edersek faşizm gelir, faşizm halka baskı yapar, o zaman da halk uyanır diye mi düşünüyorlar?

Böyle bir örgüte beyin olmak için beynsiz olmak gerekir.

Beyni olanların, bir kez daha beyinleriyle düşüncelerini öneriyorum. Orada burada karşılaşıp da tartıştığım bazı gençlerin olup bitenleri tasvir etmediğini gördüm. Neden karşı olduklarını anlatmayı başka yazıya bırakıyorum. Ama öncelikle ve ivedilikle, iş isten geçmeden hepsini tekrar düşünmeye çağırıyorum.

Çeşitli 'ideolojik' gerekçelerle sözleri dinleyemeyebilirsiniz. O zaman Çorum'dan halkın içinde, yaşayan eyleminin yazıp gönderdiği 'Aferin Size' başlıklı şüirden birkaç dört-lük sunayım, hiç değilse ona kulak verin:

Yuh olsun bilere, afezin sizlere, Faşist koyunları sizler vurdunuz, Gecekondu semtlerini kurtarın, Arsa işlerine kafa yordunuz.

Eylem alanınız pazarla karşı, Elbet değilsiniz ulusa karşı, Okunuyor iken İstiklal marşı, Biz değil vere siz oturduz.

Eylemi nedir bu işin esrarı, İçmedim eroini esrarı, Safımızdan çıkan arkadaşları, Faşist deyip karşınızda gördünüz.

Televizyonda bugün

17.00 HABERLER

17.05 FLİPPER

Sürekli filmin "AŞIK YUNUS" adlı bölümü yayınlanacak. Flipper bir dişi yunus aşık olur. Bud çok kızmıştır. Flipper sevdiği arkadaşıyla birlikte yüzerlerken, onları köpekbalığı sanan biri Flipper'in arkadaşını zıpkınla vurur.

17.30 SÖZ ÇOCUKLARIN

Suat Taşer'in bulunduğu bu programa altı çocuk katılıyor. Konu çocuk ve çevresi.

18.00 KÜÇÜK EV

Dizinin "Salgın" adlı bölümü yayınlanacak. Hastalıklı koyun eti yiyen Walnut Grove halkının hemen hemen tümü hastalanır. Kasabada da Türkiye'deki gibi ilaç yoktur.

18.45 YENİ SESLERDEN TÜRKÜLER

Zafer Ası'nın hazırladığı programda, yeni türküçüler çıkacak.

19.10 KAPTAN ONEDİN

Dizi Filmin 24. bölümünde Onedinler bir bebek beklemektedirler. Ama bebeği düşünen yalnızca Annedir ve James yine parapsindedir.

20.00 HABERLER

20.40 MINİK KONSER

Programda Pergolesi'nin Nina adlı parçasını Karin Y. Görgün (soprano), Filiz Ali (piyano) 4 seslendiriyor.

20.50 KAYNANALR

Programın bugün yayınlanacak olan 3. bölümünde, Nuri Kantar'ın ortağı, dünürü Timur bir trafik kazası geçirir.

21.35 SOLİSTLER GEÇİDİ

Ekranı Bora Ayanoğlu, Ersen, Neşe Alkan, Saadet Sun, Ufuk Erbaş, Ramazan Şenses, Ayşel Mutlu, Selçuk Ural, Sevim Deran gelecek.

21.45 EUROVISION

Lahey'de yarışma başlamadan önce, Eurovizyon Türkiye jüri üyelerinin tanıtımı yapılacak.

22.00 NAKLEN YAYIN

Eurovizyon Şarkı Yarışması naklen verilecek

00.45 KAPANIS



Gençlik hareketi içinde maceracılığın boy göstermesiyle birlikte, ülkeyi "bina bina kurtarma" şeklinde çocukça bir anlayışla da körüklediler. Resimde ODTÜ'nün işgal altındaki rektörlük binasına asılan gülünç ve aynı zamanda düşündürücü bir pankart.